

(1) 建設総合統計

① 出来高ベース

(単位：億円，%)

区 分 年 月		総 計	民 間	建 築			土 木	公 共
				居 住 用	非居住用			
年 度	15年度	553,431	317,379	257,091	182,294	74,798	60,288	236,052
	16年度	529,330	326,160	269,803	186,261	83,542	56,357	203,170
四 半 期	17年Ⅰ期	131,026	75,569	61,493	41,266	20,228	14,076	55,457
	Ⅱ	115,930	78,254	65,426	44,021	21,405	12,828	37,675
	Ⅲ	132,958	87,919	73,067	49,792	23,275	14,852	45,040
	Ⅳ	152,593	92,099	75,547	51,242	24,304	16,552	60,494
月 次	17年 2月	42,714	25,052	20,621	13,785	6,835	4,431	17,662
	3	48,231	27,706	21,929	14,599	7,329	5,777	20,524
	4	40,320	25,514	21,208	14,169	7,039	4,307	14,806
	5	36,533	25,537	21,475	14,464	7,011	4,062	10,996
	6	39,076	27,203	22,744	15,389	7,355	4,459	11,873
	7	41,755	28,713	23,816	16,244	7,572	4,897	13,042
	8	44,083	29,298	24,509	16,728	7,782	4,789	14,785
	9	47,120	29,907	24,742	16,821	7,921	5,166	17,213
	10	49,604	30,380	25,103	16,983	8,120	5,277	19,224
	11	50,681	30,610	24,992	16,923	8,069	5,619	20,071
	12	52,307	31,108	25,452	17,336	8,116	5,656	21,199
	18年 1月	41,319	24,409	20,020	13,565	6,455	4,389	16,910
	2	44,141	26,696	21,666	14,546	7,121	5,030	17,445
	累計	4月～2月	486,940	309,377	255,727	173,166	82,560	53,650

〔対前年同期比増加率〕

年 度	15年度	△ 6.3	0.4	0.1	△ 0.2	0.9	1.7	△ 14.1
	16年度	△ 4.4	2.8	4.9	2.2	11.7	△ 6.5	△ 13.9
四 半 期	17年Ⅰ期	△ 2.9	3.8	6.1	2.9	13.4	△ 5.4	△ 10.7
	Ⅱ	△ 0.5	2.0	3.3	△ 0.1	11.0	△ 3.9	△ 5.4
	Ⅲ	1.3	2.3	1.4	△ 1.4	8.0	7.0	△ 0.7
	Ⅳ	1.4	4.7	3.6	1.6	8.1	10.0	△ 3.3
月 次	17年 2月	△ 3.8	3.9	6.6	3.1	14.2	△ 6.8	△ 13.0
	3	△ 0.9	3.3	5.0	1.7	12.4	△ 3.0	△ 5.9
	4	△ 2.8	0.7	3.8	0.5	11.2	△ 12.1	△ 8.4
	5	0.3	2.3	3.1	△ 0.3	10.7	△ 1.6	△ 4.0
	6	1.3	3.1	3.1	△ 0.3	11.1	3.0	△ 2.7
	7	1.4	2.9	2.0	△ 0.7	8.3	7.4	△ 1.6
	8	1.1	2.2	1.4	△ 1.4	7.9	6.4	△ 0.8
	9	1.3	2.0	0.9	△ 2.0	7.8	7.1	0.1
	10	0.7	2.3	1.5	△ 1.2	7.7	6.4	△ 1.7
	11	1.6	5.6	3.6	1.6	8.0	15.5	△ 3.8
	12	1.8	6.2	5.8	4.4	8.7	8.3	△ 4.2
	18年 1月	3.1	7.0	5.7	5.3	6.5	13.5	△ 2.1
	2	3.3	6.6	5.1	5.5	4.2	13.5	△ 1.2
	累計	4月～2月	1.2	3.7	3.2	0.9	8.3	6.1

注) 平成12年度以降のデータに対して、遡及して計算結果等の見直しを行っている。

② 着工ベース

(単位：億円，%)

区 分 年 月		総 計	民 間	建 築			土 木	公 共
				居 住 用	非居住用			
年 度	15年度	541,191	327,954	265,604	186,427	79,177	62,350	213,237
	16年度	529,749	328,315	274,129	187,733	86,396	54,186	201,434
四 半 期	17年Ⅰ期	139,616	79,133	64,291	42,236	22,056	14,841	60,484
	Ⅱ	117,949	86,792	73,858	49,197	24,661	12,934	31,157
	Ⅲ	150,922	90,895	74,290	52,014	22,276	16,605	60,027
	Ⅳ	131,533	84,365	71,277	48,113	23,164	13,088	47,168
月 次	17年 2月	37,300	24,727	21,334	13,069	8,265	3,394	12,573
	3	66,963	29,162	20,862	14,487	6,376	8,300	37,801
	4	33,991	27,138	22,862	15,471	7,392	4,276	6,853
	5	37,822	29,182	24,869	16,576	8,293	4,313	8,640
	6	46,136	30,472	26,127	17,150	8,976	4,345	15,664
	7	50,138	32,275	25,660	18,105	7,555	6,615	17,863
	8	47,901	28,459	24,701	17,297	7,404	3,758	19,442
	9	52,884	30,161	23,929	16,612	7,317	6,232	22,722
	10	48,780	30,179	25,696	17,139	8,557	4,483	18,601
	11	40,995	27,957	23,670	16,636	7,034	4,287	13,038
	12	41,759	26,229	21,911	14,338	7,573	4,318	15,530
	18年 1月	34,145	24,596	20,375	13,531	6,845	4,221	9,549
	2	37,112	26,387	21,320	14,539	6,781	5,067	10,724
累計	4月～2月	471,661	313,036	261,121	177,395	83,726	51,915	158,626

[対前年同期比増加率]

年 度	15年度	△ 5.3	4.6	5.1	2.8	10.7	2.9	△ 17.3
	16年度	△ 2.1	0.1	3.2	0.7	9.1	△ 13.1	△ 5.5
四 半 期	17年Ⅰ期	3.5	△ 1.2	1.1	△ 1.3	6.0	△ 9.9	10.3
	Ⅱ	3.5	6.1	7.5	0.9	23.5	△ 1.0	△ 3.1
	Ⅲ	1.6	2.3	△ 0.7	2.2	△ 6.7	18.3	0.6
	Ⅳ	3.0	7.4	7.5	5.0	13.0	6.9	△ 4.0
月 次	17年 2月	3.1	4.5	9.3	△ 3.8	39.2	△ 18.2	0.5
	3	7.9	△ 8.7	△ 12.4	△ 6.9	△ 22.7	1.9	25.6
	4	1.9	3.1	1.9	△ 2.2	11.4	10.6	△ 2.8
	5	11.4	16.7	15.9	4.7	47.5	21.2	△ 3.2
	6	△ 1.1	0.0	5.2	0.2	16.4	△ 22.9	△ 3.3
	7	8.3	11.8	4.5	4.0	5.7	53.1	2.5
	8	3.1	1.3	0.3	6.3	△ 11.5	8.5	5.9
	9	△ 5.1	△ 5.3	△ 6.5	△ 3.6	△ 12.5	△ 0.3	△ 4.8
	10	3.0	6.6	8.9	5.3	16.9	△ 4.9	△ 2.4
	11	4.6	12.5	10.4	11.5	7.9	25.8	△ 9.1
	12	1.5	3.2	2.9	△ 2.0	13.8	4.7	△ 1.2
	18年 1月	△ 3.4	△ 2.6	△ 7.8	△ 7.8	△ 7.7	34.1	△ 5.5
	2	△ 0.5	6.7	△ 0.1	11.2	△ 18.0	49.3	△ 14.7
累計	4月～2月	1.9	4.6	3.1	2.4	4.6	13.1	△ 3.1

注) 平成12年度以降のデータに対して、遡及して計算結果等の見直しを行っている。